
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pokyny pro předsedy nebo místopředsedy komisí: 

 

Práce v elektronické podobě musí být studentem vložena do SIS. Formulář vyplňte ve všech bodech v elektronické podobě. V bodě Členové komise se uvedou 
všichni členové komise a za jejich jména se uvede „(přítomen)“ nebo „(nepřítomen)“. Předseda nebo místopředseda komise je jejím členem. V bodě Průběh 

obhajoby by měly být uvedeny alespoň čtyři věty vystihující průběh obhajoby. Po vyplnění formuláře ho vytiskněte, dole formulář ještě vlastnoručně 

podepište a přiložte k zápisu o státní závěrečné zkoušce. Současně vložte formulář v elektronické podobě (bez vlastnoručního podpisu) do SIS. 

Univerzita Karlova v Praze 

Matematicko-fyzikální fakulta 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ PRÁCE 
 

Název práce:  Statistical inference based on saddlepoint approximations 

 

Jazyk práce: angličtina 

 

Jméno studenta/studentky: Radka Sabolová 

 

Studijní program: Matematika 

 

Studijní obor: 4M4 Pravděpodobnost a matematická statsitika 

 

Školitel: prof. RNDr. Jana Jurečková, DrSc. (KPMS) 

 

Oponenti: Doc. RNDr. Zdeněk Hlávka,Ph.D. 

               RNDr. Jan Kalina, Ph.D. (Ústav informatiky AV ČR) 

 

Členové komise: Prof. RNDr. Marie Hušková, DrSc. 

 Doc. RNDr. Zdeněk Hlávka, Ph.D. 

                                   Doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D.  

                                    RNDr. Marek Malý, CSc. (SZÚ) 

  Prof. RNDr. Jan Picek, CSC. (TU Liberec) 
       Doc. RNDr. Arnošt Komárek, Ph.D. 

RNDr. Jan Kalina, Ph.D. (Ústav informatiky AV ČR) 

Datum obhajoby: 9.9.2014 

Průběh obhajoby: 
Obhajobu zahájila předsedkymě, přvítala přítomné. Prof. Jurečková se vyjádřila k uchazečce a její diplomové práci velice 

pochvalně. Mgr. Sabolová  přednesla výstižný referát o své dizertaci. Oba oponenti přednesli posudky. Ve své odpovědi i 

uchazečka  reagovala na připomínky oponentů, které se převážně týkaly nejednotnosti značení v úvodních kapitolách.  

V diskuzi  zazněl další dotaz (doc. Kulich)   v tomto směru. Prof. Hušková se dotázala na další možnosti odhadů hustot  a na 

zobecnění na závislá pozorování . Uchazečka na všechny dotazy uspokojivě reagovala. Poté byla veřejná část diskuze 

ukončena. Komise v tajném hlasování  rozhodla kladně ve věci udělení  Ph.D. 

Počet publikací: 4 

 

Výsledek hlasování:  

Počet členů s právem hlasovacím: 7 

Počet přítomných členů:7 

Odevzdáno hlasů kladných:7 

Odevzdáno hlasů neplatných:0 

Odevzdáno hlasů záporných:0 

 

Výsledek obhajoby:    prospěl/a       neprospěl/a    
 

 

Předseda nebo místopředseda komise: 

 


